




**T.B.M.M.**  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanlığı  
Tarih: 9 Aralık 2014  
Sayı: 33062

58148

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Ahmet DAVUTOĞLU tarafından yazılı olarak yanıtlanması için gereğini saygılarımla arz ederim. 05.12.2014

  
Osman KORUTURK  
İstanbul Milletvekili

3 Aralık 2014 günkü Kıbrıs Türk basınında, Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Volkan Bozkır'ın, aynı gün Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne yaptığı ziyaret sırasında, Lokmacı sınır kapısında bir açıklama yaparak "Kıbrıs'ın tekrar birleşip insanların yeniden bir araya gelmesi gerektiğini" ifade ettiği ve "Dünyada bütün sorunların çözümlendiği, Berlin duvarının yıkılışının 25. yıldönümünü sevinçle idrak ettiğimiz bir dönemde Kıbrıs'ın bölünmüş bir ada olduğunu ve bu güzel başkenti bölen bir duvar olduğunu kabul etmek mümkün değildir. Bu bir utanç meselesidir" dediği bildirilmiştir:

Sayın Bakanın sözleri çarpıtılmamışsa bunların Türkiye Cumhuriyetinin bir Bakanının ağızından hem de Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde çıkmış olması büyük talihsizliktir. Sayın Bakanın sarf ettiği iki cümlede yaptığı tarihi ve özlü hataları aşağıdaki şekilde özetlemek mümkündür:

Sayın Bakan iki halktan ve "birleşmenin" gerçekleşebilmesi için şart olan kurallardan hiç söz etmeksizin "Kıbrıs'ın tekrar birleşip insanların yeniden bir araya gelmesi gerektiğini" söylemektedir. Oysa Kıbrıs iki halklı bir adadır. Gelişen tarihi koşullar içinde, bu iki halk adanın kuzeyinde ve güneyinde iki ayrı devlet halinde örgütlenmişlerdir. Eşittirler, egemenliğin ortağıdır. Kendi toprakları üzerinde egemendirler ve kendi geleceklerini belirleme hakkına sahiptirler. İki halkın siyasi eşitlik temelinde yeni bir ortaklık halinde bir araya gelmelerini sağlayabilecek bir çözüm, ancak BM Genel Sekreterinin iyi niyet misyonu çerçevesinde iki halk arasında yürütülen uzun BM müzakere süreci çerçevesinde üzerinde mutabık kalınan bu parametreleri gözetilen bir anlaşmayla mümkün olabilir. Kıbrıs Türk halkının meşru çıkarlarının koruyucusu olan Türkiye Cumhuriyeti şimdiye kadar hep böyle bir çözümü destekleyegelmiştir.

Bilindiği gibi, adadaki iki halkın Rum-Yunan tarafının şiddet eylemleri sonucunda 1963'ten itibaren birbirinden ayrılmasına rağmen, KKTC-GKRY sınırının eski Berlin Duvarına benzetilmeye kalkışılması, Güney Kıbrıs Rum Yönetimince yürütülen ve gerçeklerle bağdaşmayan bir propaganda söylemiydi. Berlin duvarı soğuk savaşla birlikte ortadan kalktı. Sadece Almanya'nın başkenti değil, bütün Almanya birleşti. Ancak duvar mevcutken olduğu

58148

gibi, Őimdi de Kıbrıs'taki yeŐil hattın veya ara b6lgenin iki tarafında Batı ve DoĐu Almanlara benzer Őekilde tek bir halk deĐil, iki ayrı halkın yaŐadığı herkes tarafından bilinen bir gerçek olagelmiŐtir.

Öte yandan "Yeniden birleŐme" deyimi de, Kıbrıs Rum Tarafının yukarıda belirtilen ç6züm parametrelerini aŐındırmak ve Kıbrıs Türk Tarafının kurucu ortaklığını bertaraf ederek "Rum hakimiyetine dayalı Kıbrıs Cumhuriyeti" içinde birleŐmeyi öngören bir baŐka Rum propaganda söylemidir. Bu bağlamda:

1) Sayın Volkan Bozkır'ın yukarıdaki beyanları, Hükümetinizin bir süreden beri Türk ve yabancı medya organlarında, ABD ile Kıbrıs konusunda yeni bir anlayıŐ geliŐtirdiĐi ve bu bağlamda yukarıda atıfta bulunduĐum BM müzakere süreciyle oluŐmuŐ parametrelerinden taviz verildiĐi yolundaki spekülasyonların doĐru olduĐu anlamına mı gelmektedir?

2) Hükümetiniz Kıbrıs sorununun ç6zümünün ne Őekilde olması gerektiĐini düşünmektedir?